

Sankt

# SIGFRIDS



Nr 3 12.9.2024

kungörelser

Informationsblad  
för  
Sibbo svenska  
församling

SIPOON RISTI



## Hösten bjuder på aktiviteter av olika slag

Församlingens hösttermin har startat och många grupper och aktiviteter har redan kört igång. Det betyder inte att du är för sent ute om du inte hunnit med terminsstarten, du kan alltid hoppa in mitt i terminen och ta till dig allt vad församlingen har att erbjuda.

Flera nya aktiviteter startar denna höst. Bland annat har torsdagsklubben i Söderkulla kyrkas klubbutrymme fått ett "syskon", måndagsklubben som startade i augusti.

En annan nyhet är TEXT som startade i början av september. **Gun Lundell**, bekant för många av församlingsborna, leder gruppen som beskriver sig själv som en samtalsgrupp, bokcirkel och skrivareverkstad. Uppenbarligen är det många som vill producera och diskutera texter eftersom gruppen visade sig vara så populär att den redan är fullbelagd.

Vår diakon **Lena Blomstedt** har startat en bönegrupp på kvällstid som riktar sig till alla oberoende av ålder och kön och kaplan **Helena Rönnberg** håller i trådarna för en bibelstudiegrupp som startar 18.9.

Utöver de ovan nämnda aktiviteterna finns det en uppsjö att välja emellan, allt från babyrytmik till diakonisyförening och kaffekör.

Församlingen har sedan början av år 2024 haft en specialsatsning på frivilligarbete, en mycket viktig del av församlingens verksamhet. Är du redo att rycka in och hjälpa? Eller kanske starta någonting alldeles nytt?

Läs mer om frivilligbanken i detta nummer.

Red.

**PÅ VANDRING.** I augusti bjöd församlingen igen på den traditionella Musikalisk vandring i kyrkolandskapet där deltagarna får vandra mellan olika musikstunder i församlingarnas kyrkor och kapell. Nästan 50 personer deltog i vandringen som avslutades i skymningen i Gamla kyrkan.

### Ledaren

*För det är i Gud vi förmår allt, han är den som ger oss kraft.*

Sidan 2



Alla helgons dag är tid för sorg och minnen  
Sidans 3-4

### Solpaneler gör församlingen grönare

Sidan 5



### Skriban kallar

Sidan 7



# Ledare

## Allt förmår jag i honom



är gjord för samarbete. Studier visar exempelvis att personer som ska uppskatta hur brant en backe är uppger lägre lutning när de ska få sällskap uppför backen med någon de känner tillit till än om backen ska klaras av på egen hand. I livet och allt det livet för med sig, behöver vi varandra och vi behöver Gud. För det är i Gud vi förmår allt, han är den som ger oss kraft.

Sommar har övergått i höst och på många sätt är det en ny början. I församlingens verksamhet, i vardagen, i livet i stort. Min förhoppning är att hösten får föra med sig många välsignelser till vår församling och till Dig och det jag har stor tillit till, eftersom Gud säger oss det, att du förmår allting i Gud som ger dig kraft.

Goda lässtunder av S:t Sigfrids kungörelser och en välsignad höst,

Kyrkoherde

I slutet av augusti fick jag delta i kyrkans fotbollstävling Gloria Patri (Åra vare Fadern) och spela i Borgå stifts fotbollslag Ankdammen United. Ett fint tillfälle att få delta i ett lättsamt fotbollsevenemang där samvaron är det viktigaste och den stora behållningen är att förutom att få spela fotboll, lära känna och träffa medarbetare, förtroendevalda och frivilliga medarbetare från olika delar av vårt lands olika stift.

Helsingfors stifts biskop Teemu Laajasalo höll på turneringsdagen en inledningsandakt och berättade om en ung fotbollsspelare han träffat i ett annat sammanhang där den unga spelaren burit på en skjorta med texten "I can do anything" (på svenska "jag klarar av vad som helst") och så ett bibelställe under den texten. Den unge fotbollsspelaren hade mer eller mindre hoppat över det stället på den tryckta texten där bibelstället fanns men tillsammans med biskop Laajasalo slog de upp bibelstället tillsammans. Det var Fil. 4:13 "Allt förmår jag i honom som ger mig kraft".

Det är klart att det är mycket vi som människor och individer kan klara av. Vi kan prestera på fotbollsplan, vi kan studera och jobba, vi kan övervinna oss själva, vi kan möta svårigheter och vi kan fixa och bygga. Men varifrån får vi kraften? Varifrån får vi modet? För att klara av utmaningar, för att få mod och kunskap, för att prestera behöver vi en källa och kraft att ösa ur. För är det bara oss själva vi kan förtrösta på, tar krafterna och modet i något skede slut. Och när det kommer till mod, kraft, tillit och förmåga är delandet otroligt viktigt. Vår hjärna

### Sipoon Risti – S:t Sigfrids Kungörelser

Gemensamt informationsblad för Sipoon suomalainen seurakunta och Sibbo svenska församling.

ISSN 2670-1472

5:e (32:a) årgången

Utkommer fyra gånger per år.

Nr 3/2024

Chefredaktör och ansvarig utgivare: Camilla Ekholm

Redaktör: Mikael Grönroos

Pärmbild: Musikalisk vandring i kyrkolandskapet

Foto: Mikael Grönroos

# Tuas alla helgons dag är minnen, sorg och ljus



Kyrkoby begravningsplats är en bekant plats för Tua Pasanen. Här ligger hennes släktingar begravda.

**För Tua Pasanen har alla helgons dag spelat en viktig roll i hennes liv. Hennes pappa Viking Olander jobbade som vaktmästare inom samfälligheten, och hemmet, då som nu, ligger bara ett stenkast från begravningsplatsen.**

– Jag är uppväxt med alla helger som har kyrklig anknytning. Om jag hade bott någon annanstans tror jag inte att

jag skulle ha samma känsla.

För henne är alla helgonhelgen en tid för minnen då man minns de döda och vad de har betytt för en själv medan man till jul tänder ett ljus i stället för en julklapp som man skulle ha gett personerna om de ännu var i livet.

– Det viktigaste har varit att tända ljus på graven och vi har funderat och planerat när vi ska gå. På kvällen var höjdpunkten att titta på alla ljus som

lyste och tänka på alla som är begravda där.

På gravgården, nära Ljusets kapell, finns en plats där man kan tända ljus för vänner och anhöriga som är begravda på annan ort. Platsen är viktig för många och den brukar översällas av ljus under alla helgon och jul.

En av Tuas bästa väninnor ligger begravd i Sverige.

– Till hennes grav kan jag ju inte gå, därför brukar jag tända ett ljus för henne där.

Alla helgons dag är en fin tradition, anser Tua, som däremot inte alls gillar att helgen så starkt kopplas ihop med den anglo-amerikanska karnevalistiska Halloween-traditionen som fått allt starkare fotfäste i vårt land. Budskapet går förlorat.

– För många är det bara en röd dag (i kalendern), säger Tua.

## En annorlunda helg i år

På begravningsplatsen är både mor- och farföräldrar begravda, liksom sonen och numera också pappa Viking som dog i våras.

– Nu är det en ny situation för nu har jag pappa där, säger Tua.

Hon tror att årets alla helgons dag, och jul och andra helger under det kommande året kommer att bli mycket annorlunda för henne. Sorgen av att ha mist sin pappa är ännu starkt närvarande.

– Vi visste att det kommer att hända men det gick snabbare än vi hade tänkt. Det har känts svårt och det kommer nog att ta ett år.

Alla sörjer på sitt sätt, ibland kommer livet i vägen, man har fullt upp med att ta hand om praktiska saker och sina nära och kära. Tua tror att det är det som har hänt henne, hon har ännu inte haft tid att sörja.

– Jag känner att jag måste vara stark, för min mammas skull, och hjälpa henne om någonting händer.

Samtidigt, mitt i en tung tid, ser hon ljusst på framtiden.

– Livet tar och livet ger. Bara jag orkar vänta på att det ger någonting tillbaka så tror jag själv att jag har kommit ganska långt framåt, säger Tua.



Att besöka graven är en del av sorgeprocessen för Tua Pasanen.

# Kurs i höst: Under sorgen väntar glädjen

Församlingen bjuder åter i höst till Programmet för Sorgbearbetning. Det är en kurs i hur man bearbetar och förlöser sin sorg efter olika slags förluster; separationer, dödsfall eller andra relationer där något viktigt blivit osagt, blivit på hälft.

Under åtta torsdagskvällar mellan 26.9. och 28.11. (paus under skolans höstlov), samt tiden emellan träffarna, arbetar vi oss igenom kurskonceptet.

Vi följer Programmet för Sorgbearbetning som är världens enda evidensbaserade metod för bestående läkning av sorger och förluster. Metoden är utvecklad vid The Grief Recovery Institute och har hjälpt hundratusentals människor över hela världen. Klockslaget för träffen kollar vi med de an-

mällda, ifall alla hinner tidigare, kan vi ta det tidigare på kvällen.

Kursledare är **Katja Korpi** och **Milli Westerlund**. Kontakta oss om du undrar över något!

Kurslängd är 9-10 veckor vilket omfattar 8 möten à 2 timmar, samt cirka 2 timmar för hemuppgifter per kurstillfälle.

Vi samlas på Prästgården under torsdagskvällar från och med 26.9.

Avgiften för kursmaterialet är 28 €. Om priset utgör ett hinder för dig att delta, kontakta gärna diakonin som kan hjälpa till med avgiften.

**Anmälning tas emot efter föreläsningen den 19.9 eller till Katja Korpi, katja.korpi@evl.fi, tfn 050-5400 869.**

## Brustna hjärtan läker inte av sig själva

En föreläsning om sorg och förluster

To 19.9 kl. 18

Kyrkoby församlingshem

- Vad är sorg?
- Vad gör sorg?
- Hur möta en sörjande?
- Vilka myter finns kring sorg?



# Frivilligbanken hjälper till att organisera de frivilliga

Under hösten kommer församlingen att ta i bruk frivilligbanken. Exakt tidpunkt är ännu öppen, men det är på gång.

Målet är att frivilligbanken redan skall vara ett fungerande verktyg i aktiv användning när året är slut. I frivilligbanken kan alla som på något sätt sysslar med frivilligverksamhet registrera sig.

Som bäst håller vår frivilligkoordinator Lena på att föra in uppgifter i frivilligbanken och samtidigt själv lära sig hur programmet fungerar. Därefter behöver alla medarbetare få skolning i hur programmet används. Efter det öppnas banken upp för församlingsborna och alla frivilliga medarbetare.

Vi hoppas att detta skall möjliggöra ett smidigt sätt att synliggöra olika frivilliguppdrag man kan anmäla sig till. Vi uppmuntrar alla att bekanta sig med frivilligbanken när den öppnas för användning. Tidpunkten kommer vi att informera om när vi kommit så långt.



– Alla som sedan vill få hjälp att lära sig programmet skall få introduktion. Det kommer nog att ordnas ett eller flera tillfällen där man konkret får lära sig hur frivilligbanken fungerar, säger Lena som i det här skedet håller i trådarna som koordinator för församlingens frivilligarbete.

I maj ordnade församlingen en tackfest för frivilliga och samlade samtidigt in en hel del uppgifter på frivilliga medarbetare. Dessa är redan registrerade i frivilligbanken, men ifall du inte var med där, men vill anmäla ditt intresse för frivilliginsatser så kan du när som helst kontakta Lena för att redan nu bli införd som frivillig medarbetare i banken.

# Program på alla helgons dag 2.11

## Mässa i Sibbo kyrka kl. 12

Under mässan tänder vi ljus till minnet av alla de församlingsmedlemmar som avlidit sedan senaste alla helgons dag.

## Samling för sörjande i Prästgården

Välkommen ni som har förlorat någon anhörig sedan senaste alla helgons dag. Vi möts i Prästgården efter mässan för ett kort program samt kaffe.

## Möten vid gravgården

Församlingsanställda och några frivilliga (du?) möter gravgårdsbesökare med värme och en kopp glögg. Du kan gärna ha en egen mugg med. Ni hittar oss vid den övre ingången till Ljusets kapell, kl. 13-17. Hör av dig till Lena Blomstedt om du vill komma som frivillig kl. 13-14.30, under den tid då de svenska anställda är upptagna.

## Frivilligbanken

- är ett program på nätet där all frivilligverksamhet inom församlingens enkelt samordnas på ett ställe.
- är platsen där man ser olika frivilliguppdrag och kan anmäla sig till dem
- kommer man till via församlingens hemsida
- möjliggör kommunikation till olika frivilliga grupper i församlingen, som t.ex. kyrkvårdar, körer, hjälpledare, väntjänstväner o.s.v.
- fungerar som en kanal för att rekrytera nya frivilliga medarbetare i församlingen till olika aktiviteter

# Solpaneler sparar på miljön och på kilowattimmarna

När Söderkulla kyrka skulle byggas beslöt församlingarna att gå in för en energilösning som skulle vara bra både på miljön och för samfällighetens plånbok. Sex år efter att kyrkan togs i bruk visar siffrorna på en stor inbesparing

Fastighetschef **Thomas Ekström** pekar på siffrorna på de två inverterarna som omvandlar strömmen som solpanelerna producerar till 220 volts växelström. Det är en mulen dag i augusti men ändå tickar mätaren över producerad el på i jämn takt.

– I dag har de (solpanelerna) producerat ungefär lika mycket som tre tvårums lägenheter konsumerar i medeltal. I går mycket mer och i förrgår ännu mer, säger Ekström.



Via mätarpneler kan man följa med solpanelernas funktion i realtid.

solpanelerna ingen ström, samtidigt som förbrukningen är som störst. Att värme tas ur berget via bergvärmebrunnar minskar förstås en del på elräkningen.

Ett problem som man behöver lösa i framtiden är vad man ska göra med den energi som blir över? I dagens läge betalar energibolagen inte mycket, om ens något, för den el som blir över när panelerna tillverkar en solig eller blåsig dag. Här är det börspriser som gäller och de följer utbud och efterfrågan.

I maskinrummet under kyrkans aula brusar fläktarna som kör ut drygt 20 gradig luft i utrymmena. Under sommarmånaderna innebär det att man kan hålla kyrkan sval nästan gratis under soliga och varma dagar. Tyvärr är det just under den varmaste tiden då det är minst verksamhet i kyrkan.

Text & bild: Mikael Grönroos



Solpanelerna är placerade åt olika håll på Söderkulla kyrkas tak för att utnyttja så stor del av dagens solenergi som möjligt.

Ser man på hela den åttaårsperiod som solpanelerna producerat el motsvarar det den genomsnittliga förbrukningen för ett egnahemshus på hundra kvadratmeter. Mätarna visar på en sammanlagd produktion på 130 megawattimmar under åtta år.

– Det är nästan förvånande att det är så stora mängder.

Men det är också klart att förbrukningen i kyrkan är större än så, 515 megawattimmar eller nästan fyra gånger så mycket som solpanelerna tillverkat under hela tidsperioden. Även om den är byggd för att slösa så litet som möjligt med energianvändningen. Under mörka, kalla vinterkvällar producerar



## En kolneutral kyrka senast 2030

Kyrkan har sedan 2001 haft ett eget miljösystem som är skraddarsytt enligt församlingarnas behov, Kyrkans miljödiplom. Sibbo kyrkliga samfällighet har haft miljödiplom sedan 2017 vilket innebär att församlingarna, Sibbo svenska församling och Sipoon suomalainen seurakunta har rätt att kalla sig miljöförsamlingar.

Diplomet förnyas vart femte år, efter en process där man går igenom vilka åtgärder som gjorts och vilka som bör göras.

Som helhet är den evangelisk lutherska kyrkan i Finlands målsättning att bli kolneutral till år 2030. Då ska växthusgasutsläppen ha minskat med 80 procent jämfört med idag och återstående 20 procent kompenseras så långt det är möjligt till exempel genom att man fäster uppmärksamhet vid kollagret i församlingarnas skogar.

### Miljöprogrammets allmänna mål

Mål 1: Fastigheternas koldioxidutsläpp minskas

Mål 2: Koldioxidutsläppen från verksamheten minskas

Mål 3: Utsläppen kompenseras

Mål 4: Kyrkan påverkar aktivt som samhällelig aktör och debattör

Mål 5: Församlingarna och kyrkans centralförvaltning har förbundit sig vid klimatarbetet

### Delmål för 2025

Oljefri kyrka

Den el som används är fossilfri

Utsläppen kompenseras

Alla församlingar har Kyrkans miljödiplom



# Kanaler tema för församlingens utfärd

## Församlingens utfärd gick i år till insjöfinland med besök på flera intressanta platser.

Det var två busslaster med förväntansfulla församlingsmedlemmar som den 11 juni styrde kosan mot Asikka och Vääksy för att delta i sommarens utfärd.

Efter en förmiddagskaffepaus i Mäntsälä åkte bussarna till Vääksy kanal där det blev guidad rundtur och besök i Päijännehuset med bland annat en utställning av den världsunika Päijännekanalen som förser huvudstadsregionen med vatten.

Lunchen avnjöts i det legendariska hotellet Tallukka och därefter besökte Sibbodelegationen Asikkala kyrka som med sina likheter med Sibbo kyrka kändes bekant för deltagarna.

Efter guidning och andakt nalkade resans huvudmål som var resan på MS Suomen Neito mellan Kalckis kanal och Lahtis. Under den tre timmar långa resan passerades också Vääksy kanal där våra chaufförer **Rune** och **Johanna** tagit kaffepaus och stod och vinkade till resenärerna.

Det var ett nöjt och glatt gäng som på kvällen återvände till Sibbo,

*Text & foto: Mikael Grönroos*



*Asikkala kyrka är fem år äldre än Sibbo kyrka men har många likheter med Sibbo kyrka.*



*Genom ett likadant trärör strömmar vatten från Päijänne in i den långa tunneln som för vattnet bland annat till Sibbo.*



*I Vääksy stannades trafiken på riksväg 24 upp för Sibboborna på väg mot Lahtis.*

## Basti tar över efter Chrisu

Sedan mitten av augusti har församlingen en ny medarbetare, Sebastian "Basti" Jokinen som ska jobba som ungdomsledare i församlingen under det närmaste året.

Jokinen vikarierar ungdomsarbetsledare Christer "Chrisu" Romberg som fått en tjänst på kyrkostyrelsen som sakkunnet i ungdomsfrågor vid kyrkans central för det svenska arbetet KCSA.

25-åriga Jokinen studerar till socionom, ungdomsarbetsledare och planerar att ta examen nästa vår.

– Jag har praktik i Söderkulla skola på måndagar och tisdagar, några kurser som jag kan göra på distans och slutarbetet kvar, säger Jokinen.

För ungefär fyra år sedan gjorde han sin civiltjänstgöring i församlingen, en tid som gav mersmak och som bidrog

till att han sökte in sig på banan som ungdomsarbetare inom kyrkan.

– Det började med att jag var hjälpledare här (i församlingen) och efter civiltjänstgöringen kändes det som ett kiva och bra jobb. Så jag tänkte att varför inte? Och visst finns det en andlig aspekt också.

Efter en vecka på jobbet känns det jättebra, säger Jokinen.

– Jag är ivrig att pröva på nya saker, ser fram emot lägren och att på nytt få känna barn och unga som rör sig här i församlingens verksamhet.

### Sebastian Jokinen

- 25 år
- Studerar till ungdomsarbetsledare
- Hemma från Söderkulla, bor för tillfället i Vanda
- Kallas Basti



*Sebastian Jokinen trivs bland ungdomarna och på onsdagseftermiddagar kan man troligen hitta honom i Källaren, d.v.s. klubbtrymmet i församlingshemmets källarvåning.*

# Anmälningsdags för Skriba 2025

Det är igen dags för konfirmanderna att anmäla sig till församlingens konfirmandundervisning. Skriban riktar sig i främsta hand till alla dem som fyller 15 år nästa år.

Har du tänkt på vem du är och vad som gör dig så unik? Är du intresserad av att lära känna andra ungdomar och ledare? Funderar du på den kristna tron och livet som kristen idag?

Då kanske du som nästa år fyller 15 år vill vara konfirmand 2025?

Konfirmandåret bjuder just dig på en fin gemenskap och rolig upptäcktsresa. Du är varmt välkommen med som den du är!

## Konfirmationsfakta

Vad får du göra när du är konfirmerad?

Efter konfirmationen får du:

- gå självständigt till nattvarden, och behöver inte vara i sällskap med en av dina föräldrar eller din konfirmandledare som hittills
- bli fadder
- när du fyller 16 år rösta i kyrkliga val och när du fyller 18 år vara kandidat och bli förtroendevald i din församling
- delta i hjälpledarutbildning och bli hjälpledare på församlingens läger
- för kyrklig vigsel krävs inte att du är konfirmerad. Kyrkans medlemmar som har deltagit i skriftskolan kan gifta sig i kyrkan.

## Infoblad till alla

Under vecka 39 och 40 kommer det mer information på posten. Alla blivande konfirmander, de församlingsmedlemmar som är födda 2010, kommer att få infobrevet. Informationen kommer också att publiceras på församlingens hemsida under vecka 39 så att också den som inte fått brevet kan ta del av infon. Vi kommer att skicka ut ett konfirmandblad till alla församlingsmedlemmar födda 2010 i slutet av september i år. Bladet innehåller information om de skilda lägeralternativen och dagskriftskolan. Konfirmandinformationen sker också via skolan under samma tid.

## Anmälan på nätet

Anmälan till konfirmandundervisningen sker i 7-28 oktober på nätet.

Konfirmandernas önskemål om lägergrupp beaktas så långt det är möjligt. Observera att ordningen i vilken anmälningarna görs inte ger förtur. Fundera därför i lugn och ro på lägeralternativen och gör därefter din anmälan.

Du anmäler dig via församlingens hemsida som du hittar på [www.sibbosvenskaforsamling.fi](http://www.sibbosvenskaforsamling.fi)

## Konfirmandstart på första advent

Den gemensamma konfirmandstarten för alla nya konfirmander med föräldrar hålls i Sibbo kyrka den första advent, 1.12.2023 genast efter högmässan. Högmässan börjar kl. 13.00. Då får du bland annat veta till vilken grupp du hör.

## Sibbo toner bjuder på gitarrspel och sång

Årets upplaga av gitarrfestivalen Sibbo toner fokuserar på sång och hur sången avspeglas på instrumentalmusiken, i detta fall på gitarrmusiken. Huvudartist i år är den tjeckiska gitarristen Petra Polačkova, som snabbt håller på att bli en av världens mest ansedda klassiska gitarrister.

Polačkova kommer att spela på sin niosträngade gitarr och håller en egen recital i Artborg 35 den 12 oktober kl. 18. Rubriken för hennes konsert är *Fantasies and songs*.

En annan av höjdpunkterna under festivalen är tenoren Tuomas Katajals och gitarristen Petri Kumelas framförande av Franz Schuberts sångcykel *Winterreise*. Verket hör till liedmusikens största och populäraste helheter och det uppförs nästan alltid av sångare och pianist. Kumela är förutom en av landets främsta klassiska gitarrister också konstnärlig ledare för gitarrfestivalen medan Katajala är en av de internationellt mest eftertraktade finländska klassiska sångare för tillfället. Konserten hålls i Söderkulla kyrka den 13 oktober kl. 14.30.

Detaljerad info och program: [sipoonaanet.fi](http://sipoonaanet.fi)



Petra Polačkova är gitarrfestivalen Sibbo toners internationella gästartist. Foto: Drew Henderson.

Biljetter: [netticket.fi](http://netticket.fi)

# Höstens verksamhet

## För barn och unga

### KakaoClubben

En klubb för föräldrar och barn som är hemma på dagarna och vill träffa andra i samma livssituation.

Måndagar 9.30-11.30 i Söderkulla kyrkas klubbtrymme.

Med Isabella Munck och Milja Westerlund.

### Knatterytmik

Knatterytmik för barn i åldern 1-3 år. Vi sjunger rörelsesånger, dansar, leker och umgås. Vi upptäcker tonernas och rytmernas härliga värld tillsammans. För barn i sällskap av vuxen.

Onsdagar i Kyrkoby församlingshem 10.15-12.

Sång och rytmik i 30 minuter, därefter samvaro kring en kopp kaffe.

Med Camilla Wiksten-Rönnebacka.

### Källaren, undomssamling

Ungdomssamling hålls en gång i veckan i församlingshemmets källarvåning.

Onsdagar kl. 14 (dörrarna öppnas), programmet börjar 17.

Med Patrik Frisk och Sebastian Jokinen.

### Musikklubb

För barn i åk 1-2 och åk 3-4 (två grupper).

Kom med och upptäck musikens spännande värld!

Onsdagar efter skolan i Kyrkoby församlingshem.

Torsdagar efter skolan i Söderkulla kyrka.

Med Christer Romberg och Lauri Palin.

### Måndagsklubben

För barn i klass 3 och 4. Mellanmål, lek, pyssel och andakt.

Måndagar efter skolan (13.30-16) i Söderkulla kyrkas klubbtrymme.

Med Isabella Munck och Sebastian Jokinen.

### PRG Jam

Bandklubb för ungdomar

Fredagar kl. 14-18 i Prästgården.

Med Lauri Palin.

### Torsdagsklubben

För barn i klass 3 och 4. Mellanmål, lek, pyssel och andakt.

Torsdagar efter skolan (13.30-16) i Söderkulla kyrkas klubbtrymme.

Med Sebastian Jokinen och Kajsa-Lena Koskinen.

## För vuxna

### Andakt med nattvard på Linda

Servicehuset Linda 12.9, 10.10, 14.11 och 5.12. Alla gånger kl. 14.

Med Katja Korpi.

### Bönen bär

En ny bönegrupp för alla. Varannan måndag (udda veckor) kl. 18-19 i Kyrkoby församlingshem.

Med Lena Blomstedt.

### Bönepromenad

Start vid församlingshemmet. Varannan fredag kl. 10 (udda veckor).

Med Lena Blomstedt.

### Diakonisyförening

En grupp för daglediga som möts kring handarbeten, samtal och kaffe.

Varannan måndag (udda veckor) kl. 14-16 i Prästgården.

Med Lena Blomstedt.

### Frukost i Söderkulla kyrka

Inledande andakt (svenska eller finska).

Varje onsdag kl. 10.

### Kaffekören

Sånggrupp och samvaro med kaffe och kör för daglediga i Prästgården.

Varannan fredag (udda veckor) kl. 10. Terminsstart 13.9.

Med Camilla Wiksten-Rönnebacka.

### Kyrkokör

Torsdagar kl. 18 i Kyrkoby församlingshem.

Med Camilla-Wiksten Rönnebacka.



### Smaka Andens frukter!

Bibelsamtal kring temat Smaka andens frukter!

Onsdagarna 18.9, 23.10, 20.11 och 18.12 kl. 18-19.30 i Församlingshemmet i Kyrkoby.

Samtalen fortsätter på våren.

Med Helena Rönneberg.

### Smultronstället

En samtalsgrupp för kvinnor.

En torsdag i månaden under augusti till november (29.8, 26.9, 31.10 och 28.11) kl. 17.30-19 i Kyrkoby församlingshem.

Med Lena Blomstedt.

### Vikings veranda

En samtalsgrupp för män i Prästgården. Andra måndagen i månaden kl. 19.

Med Patrik Frisk.

### Virkborg

Vi sticker sockor till kommunens femåringar.

Måndagarna 30.9, 28.10 och 25.11 i Söderkulla kyrkas aula.

Med Rosita Gustafsson-Nyman.

### Åttaeuroslunch

Lunch med andakt för daglediga i Kyrkoby församlingshem.

Varannan onsdag (udda veckor) kl. 12.

### Äldre i Söderkulla

Andakt, samtal och kaffeservering.

Servicehuset Linda 2.10, 30.10 och 27.11. Alla gånger kl. 13.

Med Katja Korpi.

## Höstens gudstjänster

- |              |   |
|--------------|---|
| 15.9 kl. 10  | Mässa i Norra Paipis bykyrka.   |
| 15.9 kl. 13  | Konfirmationsmässa i Sibbo kyrka. Augustigruppen och dagskriftskolan                                |
| 22.9 kl. 12  | Mässa för alla åldrar i Sibbo kyrka. Kyrkokören medverkar.  |
| 29.9 kl. 10  | Familjemässa i Söderkulla kyrka. Musikklubbarna medverkar.  |
| 6.10 kl. 12  | Högmässa i Sibbo kyrka.   |
| 13.10 kl. 12 | Högmässa i Sibbo kyrka.   |
| 13.10 kl. 18 | Kvällsmässa i Söderkulla kyrka.   |
| 20.10 kl. 10 | Mässa i Nora Paipis bykyrka.  |
| 20.10 kl. 12 | Högmässa i Sibbo kyrka.   |
| 27.10 kl. 10 | Familjemässa i Söderkulla kyrka.  |
| 2.11 kl. 12  | Mässa med ljusständning i Sibbo kyrka.  |
| 3.11 kl. 18  | Mässa med Taizésånger i Söderkulla kyrka.   |
| 10.11 kl. 18 | Kvällsmässa i Söderkulla kyrka.   |
| 17.11 kl. 12 | Högmässa i Sibbo kyrka. Radiogudstjänst som sänds kl. 13 i Yle Vega.                                |
| 24.11 kl. 10 | Mässa i Söderkulla kyrka.   |
| 24.11 kl. 12 | Högmässa i Sibbo kyrka.   |
| 24.11 kl. 15 | Babykyrka i Sibbo kyrka.  |
| 1.12 kl. 13  | Familjemässa på första advent i Sibbo kyrka. Musikklubbarna och PRG-jam medverkar. Konfirmandstart. |

## MISSIONSLUNCH

Sö 17.11 direkt efter högmässan  
Kyrkoby församlingshem

Britt-Helen Lindman från FMS berättar om de projekt som församlingen stöder.

Frivillig avgift till missionen.



FINSKA<sup>1899</sup>  
MISSIONSSÄLLSKAPET

## TURNÉSTOPP SIBBO!



Sofia Torvalds



Christa Mickelsson

TORS DAG 26.9 KL. 18 I SÖDERKULLA KYRKA

Kyrkpressen, Fontana media, Församlingsförbundet  
Sibbo svenska församling





## Lunch för närstående vårdare

**Tisdag 24.9**  
**kl. 11.30-12.30**

Församlingshemmet  
Stora Byvägen 1

Du, som sköter din långtidsjuka anhöriga hemma, kom och dela din vardag med andra i samma situation. Vårdbehövanden kan också delta i lunchen.

Vi äter lunch och samtalar om det som är aktuellt.

**Anmälningar**  
senast ons 18.9  
Lena Blomstedt  
t.f. diakon  
050 566 3691

SIPOON SUOMALAINEN SEURAKUNTA+

SIBBO SVENSKA FÖRSAMLING+

## Advents-utfärd

**3.12 till Hyvinge**

Hyvinge kyrka  
Järnvägsmuséet  
Havi fabriksbutik  
Kaffe & lunch

Anmälan på 8-eurosluncherna  
och till kansliet

## Du hittar oss också på

Nickby marknad

29.9 kl. 10-14

Nylands försvarsdag i Nickby

5.10 kl. 10-14



Sibbo svenska  
församling

## GRÄNSLÖST

**Välgörenhetskonsert med familjekören Risonanza**

**Sö 22 9 2024 kl. 18**

**Söderkulla kyrka**

**Sånger ur musikaler**

**Klassiska lieder**

**Poplåtar**

**Körjazz**

**Gospel**

**TILL FÖRMÅN FÖR**

**LÄKARE UTAN**

**GRÄNSER**

Familjekören består av Helene Liljeström, Stefan, Sebastian, Simon, Viktor, Aurora, Artur och Saga Djupsjöbacka samt Alexander von Wendt och Jenina Nyström. Vid pianot Gustav Djupsjöbacka.

Fritt inträde.

**Programblad 10 euro, som oavkortat går till organisationen "Läkare utan gränser".**

Konserten avslutar församlingens temavecka.

## Höststart

*Temavecka 16-22.9*



Må 16.9 kl. 7 Morgonandakt och frukost i Sibbo kyrka

Må 16.9 kl. 13 Utfärd för daglediga till Nilsas  
(buss från Södra Sibbo)

Ti 17.9 kl. 13 Utfärd för daglediga till Nilsas  
(buss från Norra Sibbo)

Mer info på hemsidan och i Kyrkpressen.

On 18.9 kl. 12 Orgelsoppa i Sibbo kyrka. Ta med egna kärl.

**Lö 21.9 kl 14 Feelgood i församlingshemmets park för stora och små**

- 14.30 Tryggve Cederberg lär ut cirkustricks till barnen
- 15.30 Musikklubben och Robin Hund
- Fri chill för barnfamiljer
- Utespel
- Ansiktsmålning och pyssel
- Servering

**Lö 21.9 kl. 18 Församlingskväll i församlingshemmet**

- Musik
- Inbjuden talare
- Servering
- Efteråt en stund med barockmusik i kyrkan

Sö 22.9 kl. 12 Högmässa i Sibbo kyrka  
Kyrkokören medverkar

Sö 22.9 kl. 18 Gränslöst  
Välgörenhetskonsert med Risonanza

## SIBBO SVENSKA FÖRSAMLING

## PASTORSKANSLIET

Stora byvägen 1, 04130 Sibbo

Öppet må, ti och to 9–12

09-239 1005

Elisabet Lundström  
församlingssekreterarePRÖVNING AV HINDER  
FÖR ÄKTENSKAP[hindersprovning.fi](http://hindersprovning.fi)

sibbosvenskaforsamling

Kirkko Sipoossa - Kyrkan i Sibbo

[sibbosvenskaforsamling.fi](http://sibbosvenskaforsamling.fi)BESTÄLLNING AV  
ÄMBETSBEVIS

KUSTENS OCH ÅLANDS CENTRALREGISTER

Beställning per tfn: vardagar  
9-11 och 12.15-14, onsdagar  
endast 12.15-14.00.

040 759 1204

Beställning på nätet: [bestallambetsbevis.fi](http://bestallambetsbevis.fi)E-post: [crkr@evl.fi](mailto:crkr@evl.fi)

## PERSONAL

Camilla Ekholm  
kyrkoherde  
050 566 3689Camilla Wiksten-Rönbacka  
kantor  
050 330 4734Sebastian Jokinen  
ungdomsarbetsledare, t.f.  
040 620 1459Carola Rantti  
husmor på Nilsasgården  
050 307 1656Helena Rönberg  
kaplan  
040 688 5918Isabella Munck  
barn- och familjearbetare  
040 034 2033Katja Korpi  
församlingspastor  
050 540 0869Lauri Palin  
kantor  
050 401 0678Lena Blomstedt  
diakon  
050 566 3691Milja Westerlund  
diakon  
050 566 3690Mikael Grönroos  
informationssekreterare  
040 049 6976Patrik Frisk  
ungdomsarbetare  
050 566 3688e-post: [fornamn.efternamn@evl.fi](mailto:fornamn.efternamn@evl.fi)

## SIBBO KYRKLIGA SAMFÄLLIGHET

## EKONOMIKONTORET

Stora byvägen 1, 04130 Sibbo

Öppet må-fr kl. 9-12

09-239 1262

[sibbokyrkligasamfallighet@evl.fi](mailto:sibbokyrkligasamfallighet@evl.fi)

- gravärenden
- fastighetsärenden
- fakturering och betalning av fakturor
- administration
- hämtning av nycklar till olika utrymmen

## PERSONAL

Förvaltningsdirektör, chef för  
samfällighetenJohanna Hirvonen  
050 566 3681  
[johanna.k.hirvonen@evl.fi](mailto:johanna.k.hirvonen@evl.fi)

Ekonomi och administration, gravärenden

Kristina Holm  
sekreterare  
[kristina.m.holm@evl.fi](mailto:kristina.m.holm@evl.fi)Jaana Kiviluoma  
sekreterareMaija-Kaisa Vilppula  
sekreterare

Fastighetsskötsel

Thomas Ekström  
050 337 6536  
fastighetschef  
[thomas.ekstrom@evl.fi](mailto:thomas.ekstrom@evl.fi)Christer Eriksson  
fastighetsskötare

Sibbo kyrkliga samfällighet består av Sibbo svenska församling och Sipoon suomalainen seurakunta. Församlingarna har en självständig verksamhet medan samfälligheten sköter deras gemensamma funktioner som är ekonomi, skötseln av fastigheterna, gravärenden samt personal- och annan administration.

Jan Skogberg  
kyrkvaktmästare  
050 566 3680Lauri Tomminen  
fastighetsskötare  
040 663 7037Fredrik Geisor  
fastighetsskötare  
040 621 6564Heikki Peiponen  
kyrkvaktmästare  
044 788 7927Begravningsplatsen och  
planteringarPia Nyberg  
församlingsträdgårdsmästare  
050 566 3678

Husmorstjänster

Susanne Ingelin-Laine  
husmor  
050 345 8204e-post: [fornamn.efternamn@evl.fi](mailto:fornamn.efternamn@evl.fi)Kylförvaringen  
i Ljusets kapell  
byggs ut

Den i genomsnitt allt äldre befolkningen och de allt längre tiderna mellan död och jordfästning har gjort att behovet av kylförvaring i sjukhus och kapell har ökat under de senaste åren. Därför har samfälligheten beslutat att utvidga kylförvaringen i Ljusets kapell i Kyrkoby.

Byggarbetena inleds på hösten och avslutas enligt planerna kring årsskiftet 2024-25. Ombyggnaden innebär att kallförvaringsplatserna utökas från 10 till 16.

Gamla kyrkans  
fönster repareras

Under slutet av sommaren har fönster lyfts ut från Gamla kyrkan för att restaureras. Både fönsterkarmar och fönsterbågar ska putsas upp, repareras och målas.

Fönstren i kyrkan är troligen förnyade för cirka hundra år sedan.

Medan fönstren repareras täcks fönstergluggarna av plast som släpper igenom ljus och därför inte utgör ett hinder för samlingar och förrättningar i Gamla kyrkan.

Jobbet beräknas bli klart under oktober.

